
  

  

 
 EDIÇÃO: Nº 177, AFONSO CUNHA/MA – SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JULHO DE 2022. 

HOMOLOGAÇÃO 

  

REFERENTE: Processo nº. 005/2022 -
PREGÃO ELETRONICO N. 001/2022 - 
CPL/PMAC - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E 
MÁQUINAS PESADAS QUE ATENDA ÀS 
NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
AFONSO CUNHA – MA. Homologo o 
procedimento licitatório na modalidade 
PREGÃO ELETRONICO N. 001/2022 - 
CPL/PMAC, para que a Adjudicação, em favor 
da empresa MSP EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ/MF   sob   
o   nº 26.203.660/0001-63, sediada   na Av. 
Dos Holandeses, 06, sala 324, Edf. Tech 
Office, Ponta da Areia, São Luis-MA, neste      
ato      representada pelo Sr. Pedro Paulo 
Camargo Araujo, portador   da   cédula   de   
identidade   nº6907693-6, inscrito no CPF sob 
o nº 745617074-87, pelo valor global de R$ 
1.104.000,00 (Hum milhão e cento e quatro mil 
reais), produza seus efeitos jurídicos. Afonso 
Cunha, 28 de março de 2022. Arquimedes 
Américo Bacelar. 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 012/2022. 
REF.: Processo nº 023/2022 - PARTES: 
MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA (MA), 
através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE e o INSTITUTO DE AÇÃO SOCIAL E 
PROMOÇÃO HUMANA ASSISTENCIAL. 
OBJETO: FUTURA E EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS E 

SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS 
NA ÁREA DA SAÚDE PARA A REDE 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE AFONSO 
CUNHA – MA. - VALOR GLOBAL:  R$ R$ 
6.652.345,50 (seis milhões, seiscentos e 
cinquenta e dois mil, trezentos e quarenta e 
cinco reais e cinquenta centavos) – 
ASSINATURA DO CONTRATO: 18.07.2022. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA – SERVIÇOS 
MÉDICOS - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA – 
021006 – SECRETARIA MUN. DE SAÚDE E 
SANEAMENTO BÁSICO – PROJ/ATIVIDADE 
– 10.302.0017  2024 – MANUTENÇÃO DA 
SECRETARIA, MUNICIPAL DE SAÚDE – 
ELEMENTO/DESPESA – 3.3.90.39.00 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 
PESSOA JURÍDICA – FONTE DE RECURSO 
- R.PRÓPRIOS/TRIBUTOS, REPASSE 15%,  
DEMAIS CONVENIOS FEDERAIS 
/ESTADUASI/DESMAIS TRANSFERENCIAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS/ EMENDAS 
ESTADUAIS/FEDERAIS. VIGÊNCIA: 12 
(doze) meses contados da assinatura do 
contrato - BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520 
de 17 de julho de 2002 e subsidiariamente 
pela Lei nº 8.666/93 e suas alterações – 
SIGNATÁRIOS: ANALIDIA BACELLAR pela 
CONTRATANTE e ERICKO LUÍS SARAIVA 
SALGADO, pela CONTRATADA. Afonso 
Cunha (MA), 18 de julho de 2022. ANALIDIA 
BACELLAR. SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE AFONSO CUNHA - MA.  

 


		2022-07-18T18:51:35-0300
	MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191
	Eu sou o autor deste documento




